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ODKRYWAJ NIEODKRYTE

DRUGI TOM EXPLORER ACADEMY JUŻ W SPRZEDAŻY!

CZAS NA ŁAMANIE SZYFRÓW!

PILNIE STRZEŻONA TAJEMNICA 
NIEBEZPIECZNA MISJA ODKRYCIE, 
KTÓRE MOŻE WSZYSTKO ZMIENIĆ
2. tom ogólnoświatowej serii inspirowanej prawdziwymi przygodami 
i odkryciami osób z kręgu National Geographic! Cruz na pokładzie 
flagowego okrętu Akademii żegluje ku surowym i mroźnym 
brzegom Islandii i Norwegii, by kontynuować naukę. Przed nim 
jednak także dużo trudniejsze zadanie: musi odnaleźć kolejne 
części receptury odkrytej przez jego mamę, a pomagają mu 
w tym Lani, Emmett, Sailor i Bryndis. Przyjaciele robią wszystko, 
żeby wesprzeć Cruza, a mimo to ktoś zdaje się wyprzedzać ich 
na każdym kroku… Im bliżej rozwiązania zagadki chłopak się 
znajduje, tym bardziej zagraża mu Mgławica. Tym razem członkowie 
tajemniczej organizacji zrobią wszystko, żeby nie uszedł z życiem.

„Historia opowiedziana ciekawie, a jednocześnie mądrze, bez uproszczeń 
i infantylizacji. Wymarzona lektura dla współczesnego, młodego czytelnika”

Rafał Kosik
Autor serii „Felix, Net i Nika” i „Kuba i Amelia”

www.ksiazka.krakow.pl
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Meblowanie głowy Î
Jako młody człowiek czytałem literaturę przygodową, o In-
dianach, piratach i odkrywcach, a potem w okresie licealnym 
„leciałem po całości”. Wówczas odkryłem fantastykę, którą 
czytam do dziś, sprawdzałem literaturę piękną, posługując się 
metodą prób i błędów. Nie miałem klucza w doborze lektur, 
a miałem potrzebę, aby próbować wszystkiego, dopiero z cza-
sem wyrobiłem swoją literacką ścieżkę. Podczas studiów praw-
niczych czytałem książki z szeroko rozumianej humanistyki: eseje, biografie wręcz pochła-
niałem. Tak zbudowałem zrąb mojej biblioteki, rzucałem się w różne tematy bardzo spon-
tanicznie, wychodząc naprzeciw mojej ciekawości – o swoich (nie tylko) literackich pasjach 
opowiada Rafał Księżyk, dziennikarz, redaktor i krytyk muzyczny / 14-16

od zwojów znad Morza Martwego  Î
do „dziennika” anny frank

W znakomicie ilustrowanym zbiorze obejmującym ponad 80 ksiąg ce-
nionych, ważnych i rzadkich, pochodzących z okresu 5 tys. lat, znajdu-
jemy dzieła różne. Są w nim zarówno zwoje z Qumran, czyli najstarsze 
ze znalezionych tekstów biblijnych, jak i Biblia króla Jakuba. (…) Podbija-
niu innych służyć miała – do dziś bardzo chętnie czytana przez mena-
dżerów i wykorzystywana w negocjacjach – „Sztuka wojny”, najbardziej 
wpływowy tekst pochodzący ze starożytnego świata. Ten podzielony 
na 13 rozdziałów, zapisanych na powiązanych z sobą bambusowych deseczkach, tekst in-
spirował podobno tak Napoleona, jak i Mao Zedonga – o „Książkach, które zmieniły świat” 
pisze Józef Kliś / 21

szlakiem ordonki Î
W jej biografii istnieje wiele nieznanych (lub trudnych do weryfikacji, 
choćby data urodzenia) faktów. Dopiero w roku 1924, gdy kariera ar-
tystki nabrała tempa, pojawiły się recenzje, wywiady, fotografie, nagra-
nia, wspomnienia czy filmy. Pomocne w rekonstrukcji życiowego szla-
ku – rozmowa z Anną Mieszkowską, autorką książki „Hanka Ordonówna. 
Miłość jej wszystko wybaczy” / 24-25

renesans gwiazd retro Î
Dawne gwiazdy polskiego ekranu przeżywają obecnie swój renesans, wpisany w mocno 
zarysowaną na rynku książki modę na klimat retro lat dwudziestych i trzydziestych, a miło-
śnicy tamtego okresu najwyraźniej mogą liczyć na to, że wydawcy nadal będą wychodzić 
im naprzeciw, zwłaszcza że robią to nawet oficyny znane do tej pory z zupełnie odmien-
nych zainteresowań merytorycznych. I wszystko jeszcze przed nimi, bo pole do eksploata-
cji tematycznej jest obszerne – o modzie na biografie gwiazd przedwojennego kina pisze 
Piotr Kitrasiewicz / 26
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książki miesiąca  Î
„Lwów. Kres iluzji” Grzegorza Gaudena i „Strasz-
ny dwór, czyli sarmackie korzenie Niepodległej” 
Jacka Kowalskiego / 32 
„Przyjaciel” Sigrid Nunez i „Papiernik. Targowisko 
Opowieści” Rocha Urbaniaka / 33
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Wydarzenia / 4-8  Bestsellery z komentarzem Krzysztofa Masłonia / 10-12  Miejsce, 
w którym nie ma kolejki – felieton Małgorzaty Karoliny Piekarskiej / 17  Żałować trzeba tylko
za grzechy – wywiad z Anną Milewską, bohaterką książki „Mogłam sobie pozwolić…” / 18-19 
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